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روزنه

خبرهای کوتاه 

افزایش تعداد لیست های مطرح 
انتخابات مجلس به 6 لیست 

پس از انتشار اســامی نمایندگان از سوی شورای نگهبان، 
بازار انتشار لیست های انتخاباتی داغ شده است. تا پیش 
از این، 4 لیست »صدای مردم«، »شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب و جبهه پایداری«، »صدای ملت« و »شورای وحدت« 
مورد توجه قرار گرفته بودند. روز گذشته با انتشار 2 لیست 
»فهرست جبهه متحد انقلاب« و »جبهه صبح ایران«، تعداد 

لیست های انتخاباتی مطرح، به 6 لیست افزایش یافت.

فهرست جبهه متحد انقلاب 
مرتضی آقاتهرانی، زهره الهیان، فاطمه بداغی، علی اصغر 1 اســماعیل کوثری، محمدباقر قالیباف، حجت الاسلام 
پورمحمدی، محســن پیرهادی، رضا تقی پور انوری، محمدیاسر 
ترابی، مجتبــی توانگر، امیرحســین ثابتی، ســیدمحمدجواد 
حاجی حســینی، حســن حمیدزاده، حجت الاســلام حسین 
حســین زاده بحرینی، حسن خجســته باقرزاده، علی خضریان، 
مجتبی رحماندوست، مجتبی رضاخواه، عبدالحسین روح الامینی، 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی، اقبال شاکری، مالک شریعتی نیاسر، 
زهره طبیب زاده نوری، پیمان فلسفی، فاطمه قاسم پور، زهرا قلنبر، 
حسین محمدی ســیرت، حســین نجابت، حجت الاسلام سید 

محمود نبویان و سید علی یزدیخواه )شهرری(

جبهه صبح ایران
 حمید رســایی، منوچهر متکی، عطا بهرامی، زینب 
قیصری، روح الله ایزدخواه، سیدمحمود نبویان، علی 
طهرانی مقدم، ســمیه گل پــور، وحید ابراهیم یــزدی، مهدی 
کوچک زاده، ریحانه اخلاقی، سیدرضا تقی پور، کامران غضنفری، 
امیر کی پور، امیرحسین ثابتی، ابراهیم عزیزی، سمیه رفیعی، 
سیدمرتضی محمودی، ابوالقاســم جراره، احمد نادری، مهدی 
عسگری، ابوالفضل ظهره وند، محمد ســراج، علیرضا طاهری، 
لیلا وطن خواه، سیدعلی یزدی خواه، پیمان فلسفی، حسینعلی 

ضیایی، صالح اسکندری و ایوب علایی

فهرست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب
محمدباقر قالیباف، مرتضی آقاتهرانی، محمدحسین  بحرینــی، زهــرا قلنبر، فاطمــه قاســم پور، فاطمه 3
حائری شــیرازی، الهه عطایی، زهره ســادات لاجوردی، زهره 
طبیــب زاده، اســماعیل کوثری، علیرضا ســلیمی، حســن 
خجســته باقرزاده، حســین نجابت، امیرابراهیم رسولی، رضا 
تقی  پور، عبدالحسین روح الامینی، علی اصغر پورمحمدی، سعید 
احدیان، مالک شریعتی نیاسر، بابک نگاهداری، محمود نبویان، 
علی خضریان، مرتضی کامل نواب، غلامحسین رضوانی، مجتبی 
صفایی، مصطفی غفاری، سعید آجرلو، مجتبی زارعی، مهدی 

شریفیان )اسلامشهر( و میلاد میرزایی )شهرري(

لیست صدای ملت
علی مطهری، علی عباسپور طهرانی فرد، محمد بطحایی،  محمد خوش چهره، منصور حقیقت پور، هوشنگ بازوند، 4
اسماعیل دوستی، محمد هاشــمی بهرمانی، مهدی تندگویان، 
محبوب حضرتــی، محمدرضا آرَم، مجتبی شــریعتی نیاســر، 
سیدفرهنگ فصیحی لنگرودی، محمد حاتمی، همایون یوسفی، 
سیدجمال هادیان، محمد اکرمی، علی باقری، رضا امیدوار تجریشی، 
محمدعلی پرستاری، رضا محمدی، مجید پاهنگ، محمد عیسی 
انصاری فرد، پرویــن داداندیش، حلیمه عالی، زهرا ســاعی، زهرا 

عابدینی، بینظیر جلالی و فاطمه رضایی ملک خیلی

فهرست صدای مردم
حمید رسایی، ســیدنظام الدین موسوی، سیدمحمود  نبویان، بیژن نوباوه، ابراهیم عزیزی، مهدی شاه آبادی، 5
ابوالقاســم جراره، مجتبی رحماندوست، ســمیه رفیعی، ریحانه 
اخلاقی، پریسا دانشــجو، زینب قیصری، طهورا نوروزی، مهدی 
کوچک زاده، امیرحسین ثابتی، صالح اسکندری، روح الله ایزدخواه، 
احمدعلی یوسفی، حسین صمصامی، احمد نادری، پیمان فلسفی، 
ابوالفضــل ظهره وند، محمد رویانیان، ســیدمجید موســویان، 
سیدمحمود ابوالمعالی، محمد ســراج، کامران غضنفری، مقداد 
ذکی زاده، سعید کرمی)اسلامشهر( و سیدعلی یزدیخواه)شهرری(

لیست شورای وحدت
ترابی، ســیدمحمدجواد جلالی، مرتضی چیت سازیان، 6 منوچهر متکی، لاله افتخــاری، کمال اکبری، علی اکبر 
حبیب الله حبیبی، زهرا حجازی زاده، ابراهیم حسن بیگی، سیدجواد 
حسینی، سید ابوالقاسم رئوفیان، سیدمهدی رفیعی راد، علی آرش 
رناسی، علی روزبهانی، مصطفی زندی، سعید سیدآقابنی هاشمی، 
حمیدرضا سیفی، فرید شهاب، حسن صفرخانی، حلیمه عالی، زهرا 
عباس زاده تالارپشتی، سیدهمایون عباسی، فریدون قدیری ابیانه، 
نیره قوی، صادق کرمی، ســمیه گلپور چمرکوهی، لیلا لاریجانی، 

فیصل مرداسی، سعید مهدوی کنی و احمدعلی یوسفی

 در آستانه برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اســلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری، جمعی از 
رأی اولی ها و خانواده های معظم شهدا، امروز )چهارشنبه، ۹ اسفندماه 
۲۰۴۱( با حضور در حســینیه امام خمینی رحمه الله، با حضرت 

آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد.
  غلامحسین محســنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه بر ضرورت 
آسیب شناسی مقوله  استعلام ها از معاونت حقوقی این قوه ازسوی 

قضات تأکید کرد.
  ناصر کنعانــی، ســخنگوی وزارت امورخارجــه در واکنش 
به خودسوزی افسر آمریکایی نوشت: »فریادهای بوشنل صدای 
بلند وجدان های بیدار در آمریکا علیه همراهی دولت این کشور در 

نسل کشی فلسطینیان است«.
 براســاس گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی، ذخایر 

اورانیوم ایران در ماه های گذشته ۶۰ درصد کاهش یافته است.

ترویج کلیدواژه هایی درجهت ارعاب مردم  از جمله 
حربه های ضد مشارکتی معاندان برای عدم حضور 

مردم در انتخابات به حساب می آید
تنها 2روز دیگــر تا برگــزاری انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری زمان 
باقی مانده و همه جا سخن از انتخابات است، اما بدخواهان خارجی و تحریم طلبان 
داخلی با در دستورکار قرار دادن رویکردهای خصمانه، می کوشند مردم را از رفتن 
پای صندوق های رأی منصرف کنند.به موازات اینکه طی روزهای اخیر لحظه به لحظه 
تنور رقابت های انتخاباتی داغ تر شــده و جریان ها و احزاب مختلف با گفتمان ها و 
گرایش های متفاوت، با همه توان به میدان آمده اند تا نظر افکار عمومی را برای کسب 
آرای بیشتر جلب کنند، معاندان و دشمنان هم با همه توان وارد صحنه شده اند تا بلکه 
سدی در مقابل برگزاری انتخابات پرشور ایجاد کنند. این رویکرد که برای افزایش 
میزان تأثیرگذاری بر جامعه، همه ابزارهای رســانه ای و سیاسی خود را به صحنه 
آورده، با انواع شگردها، از تهدید و ارعاب مردم گرفته تا طرح استدلال های مختلف 
سیاسی - اقتصادی می کوشد اینگونه جلوه دهد که شرکت در انتخابات تأثیری بر 
سرنوشت مردم و کشور نخواهد داشت.اگرچه اتخاذ چنین رویکردی ازسوی دشمنان 

پیشرفت و آبادانی ایران مسبوق به سابقه بوده و طی دهه های گذشته از 
عمر جمهوری اسلامی همواره شاهد نمودهای مختلفی از آن 

بوده ایم، اما به نظر می رسد استفاده از ابزارها و شگردهای 
چندوجهی برای تبلیغات پرحجم ضدانتخاباتی، وجه 
تمایز عملکــرد ضدانقلاب در مواجهــه با انتخابات 
11اسفندماه1402 باشد؛ موضوعی که در ادامه به بررسی 

زوایای مختلف آن می پردازیم.

»تهدید رای دهندگان« درخصوص تبعات حضور در پــای صندوق های رأی یکی از 
محوری ترین کلیدواژه هایی است که طی روزهای اخیر ازسوی رسانه ها و جریان های 
معاند به کار گرفته شده اســت؛ راهکاری که با چاشــنی دروغ پردازی و نقل قول های 
غیرواقعی همراه شده  است. »افرادی که در انتخابات شرکت نکنند، جریمه می شوند و از 
برخی حقوق اجتماعی محروم خواهند شد«؛ این نقل قول وارونه از یک مسئول دولتی، 
از تبلیغات تهدیدمحور رسانه های معاند برای ارعاب افکارعمومی است. معاندان با انتشار 
وسیع چنین روایت های مجعولی تلاش کردند اینگونه جلوه دهند که »جمهوری اسلامی 
با تهدید می خواهد از مردم رأی بگیرد.« همچنین ترویج کلیدواژه هایی درجهت ارعاب 
مردم و بالا بردن هزینه شــرکت در انتخابات برای قشــرهای مختلف جامعه، از دیگر 
حربه های ضد مشــارکت ازســوی جریان های معاند محسوب می شــود. رسانه ها و 
چهره های معاند با استفاده گسترده از فضای مجازی و شبکه های اجتماعی می کوشند 
حضور در پــای صندوق های رأی را به »مــزدوری برای نظــام«، »رای به ادامه وضع 
موجود«، »رای به ادامه محدودیت های اجتماعی«، »ادامه بحران های زیست محیطی 
به ویژه در حوزه آب و آلودگی هوا«، »استمرار تحریم ها و فشارهای خارجی« و... تعبیر 
کنند. می توان ترساندن مردم از حملات تروریستی به صندوق های رأی را نیز از دیگر 
کلیدواژه هایی دانســت که این روزها با هدف ارعاب مردم به منظور عدم شــرکت در 

انتخابات در رسانه ها و شبکه های اجتماعی جریان معاند منتشر می شود.

تلاش برای منصرف کردن مردم نســبت به حضور در پای صندوق های رأی با محوریت 
»تهدید« و »ارعاب« این روزها به شــاکله اصلی تبلیغات سیاســی رسانه های دشمن و 
جریان های معاند تبدیل شده است؛ رویکردی که به نظر می رسد جریان های معاند با وجود 
همه کشاکش ها و اختلافات داخلی، روی به کارگیری آن اتفاق نظر دارند؛ از جریان های 
تجزیه طلب گرفته تا رسانه های فارسی زبان وابسته به لندن، تل آویو و واشنگتن و شبکه های 
اجتماعی جریان تحریمی های انتخابات، ازجمله رسانه هایی هستند که این روزها تبلیغات 
پرحجمی را برای عدم مشارکت در انتخابات به کار گرفته اند. در چنین شرایطی است که 
طی روزهای اخیر شاهد بوده ایم شبکه های تلویزیونی و سایت های خبری وابسته به جریان 
تجزیه طلب مستقر در اقلیم کردستان عراق تبلیغات ضدمشــارکتی گسترده ای را آغاز 
کرده اند.  آنها می کوشــند با تخریب چهره کاندیداهای حاضر در رقابت های انتخاباتی در 
شهرهای کردنشین کشور، رای دهندگان را »مزدوران نظام« معرفی کنند؛ راهبردی که 
آشکارا خط ارعاب را پیگیری می کند. چنین رویکردی را طی روزهای اخیر ازسوی برخی 
شبکه های تلویزیونی ضدشیعه با تمرکز ویژه  روی ارعاب شهروندان اهل سنت در نقاط 
مختلف کشور و به ویژه استان سیستان وبلوچستان شاهد بوده ایم. شبکه های تلویزیونی 
فارسی زبان خارج نشینی مانند »ایران اینترنشنال«، »بی.بی .سی فارسی« و »منوتو« هم طی 
یکی، دو ماه اخیر تبلیغات پرحجمی را دراین زمینه آغاز کرده اند و با پخش ویژه برنامه هایی 
می کوشند رای دهندگان را »حامیان وضع موجود« معرفی کنند. در کنار چنین رسانه هایی، 
شبکه های تلویزیونی آمریکایی و صهیونیستی را نیز باید به این فهرست اضافه کرد؛ این 
درحالی است که اکانت های فارســی رژیم صهیونیستی در شبکه های اجتماعی با تمرکز 

ویژه ای ترویج رویکردهای ضدمشارکتی را در ایران پیگیری می کنند.

در شــرایطی که جریان هــای معاند بــا ابزارهای 
مختلف می کوشند مردم را نسبت به حضور در پای 
صندوق های رأی ناامید و درنهایت منصرف کنند، 
کنار رفتن پرده چنیــن تلاش هایی، نمایان کننده 
اهداف پشــت پرده آنهاســت؛ موضوعی که فهم 
آن از لابــه لای اظهارنظرهای فعــالان جریان های 
معاند در شبکه های فارسی زبان خارج نشین آسان 
خواهد بود. طی روزهای اخیر بسیاری از چهره های 
رســانه ای ضدایرانــی و اپوزیســیون خودخوانده 
جمهوری اسلامی، »مشــروعیت زدایی از نظام« را 
مهم ترین ثمره عدم حضور در انتخابات ۱۱اسفندماه 
ارزیابی کرده اند. آنها به صورت شفاف اعتراف کرده اند 
که در رایزنی با قدرت های خارجی به منظور تحت فشار 
قرار دادن جمهوری اسلامی به »نمونه کار« نیاز دارند 
تا نشان دهند جمهوری اسلامی دیگر در داخل کشور 
مقبولیتی ندارد و لندن، واشنگتن و تل آویو می توانند 
روی آنها به عنوان »آلترناتیو جمهوری  اســلامی« 
حساب کنند. درچنین شــرایطی تضعیف اقتدار و 
امنیت ملی ایران از مهم ترین رویکردهایی به شمار 
می رود که در پس تبلیغات ضدمشــارکتی جریان 
معاند قابل مشاهده است. درواقع آنها تلاش دارند با 
القای مشروعیت نداشتن جمهوری اسلامی در داخل، 
نگاه جامعه جهانی به حاکمیــت مردم را تغییر 
دهند؛ راهبردی که باید آن را در راســتای 
افزایش قدرت چانه زنــی جریان های 
معاند با دولت های خارجی درمســیر 
پیشبرد راهبردهای ضدمردمی شان 
ارزیابی کرد. چهره ها و جریان های معاند 
تلاش دارند با ارائه این موضوع به برخی 
دولت های خارجی که »مردم به حرف آنها 
گوش کردند و در انتخابات حضور نیافتند«، 
راه آنان را برای »تحریم« و حتی »تهاجم 

نظامی« به ایران هموار کنند.

مشارکت
 به روایت آمارها

اتخاذ رویکردهای ضدمشــارکتی ازسوی 
رســانه ها و جریان های معاند و همچنین 
برخی تحریم کننــدگان داخلی انتخابات، 
آن هم بــا بهره گیــری از انــواع ابزارها و 
راهبردها در شرایطی است که بررسی های 
آماری و همچنین مشــاهده های میدانی از 
نقاط مختلف کشور نشان می دهد تبلیغات 
ضدمشارکتی انجام شده نتوانسته به اهداف 
خود که منصرف کردن مردم از حضور در پای 
صندوق های رأی در 11 اسفندماه است، دست 
یابد. درچنین شرایطی تازه ترین نظرسنجی 
انجام شده ازسوی صداوسیما درباره میزان 
مشارکت در انتخابات مجلس از روند صعودی 
این آمار حکایت دارد. در این نظرسنجی که 
طی روزهای اخیر در سراســر کشور انجام 
شده است، 41/5 درصد شرکت کنندگان اعلام 
کرده اند که به طورقطع در انتخابات شرکت 
می کنند، 29/5 درصد هنوز تصمیم نگرفته اند 
و 29 درصد هم اعــلام کرده اند در انتخابات 
شرکت نخواهند کرد. براساس یافته های این 
نظرسنجی، 16/3 درصد از افرادی که هنوز 
برای حضور در انتخابات تصمیم نگرفته اند، 

اعلام کرده اند که احتمالا رأی می دهند؛ 
9/1 درصد هنوز تصمیم نگرفته اند و 4/1 
درصد هم گفته اند که احتمالا شــرکت 
نمی کنند. در شــرایطی که برآوردهای 
آماری نشان می دهد با احتساب بخشی 
از افرادی که هنوز مردد هستند، 71 درصد 

»احتمال مشارکت بالقوه« وجود دارد، 
برخی رسانه های خارج نشین تلاش 
کردند با تمرکز تبلیغاتی روی برخی 
نظرسنجی های مجهول و غیرقابل 
استناد، فضای رقابت های انتخاباتی 

در کشور را سردتر از همیشه نشان 
دهند. این درحالی است که گزارش ها 
و تصاویر منتشر شــده از بسیاری 
شهرهای کشور از نشاط انتخاباتی 
و رقابــت تنگاتنــگ کمپین های 

کاندیداها حکایت دارد.

علاوه بر رویکردهای »ارعاب محور«، تبلیغات استدلالی را نیز باید وجه دیگری از رویکردهای ضدمشارکتی رسانه ها و جریان های 
معاند دانست. آنها تلاش دارند با وارونه نمایی حقایق و برجسته کردن برخی مشکلات موجود در کشور و درنهایت، »القای انسداد 
در حاکمیت« رأی مردم را بی اثر جلوه دهند و جامعه را از حضور در پای صندوق های رأی منصرف کنند. دراین میان اما، پیگیری 
کلان راهبرد »القای انسداد« با چند کلیدواژه اصلی پیگیری می شود. یکی از این کلیدواژه ها، القای »انسداد اقتصادی« است؛ این 
رویکرد می کوشد با القای شبهه وجود »بحران مسکن«، »تورم«، »توزیع ناعادلانه ثروت ملی«، »وضعیت بازار خودرو« و... حضور در 
پای صندوق های رای را بی فایده جلوه دهد؛ این درحالی است که واقعیت های میدانی و آمارهای منتشر شده از انجام اقدام های گسترده 
باهدف گره گشایی از حوزه های پیش گفته حکایت دارد. القای »شکاف میان مردم و حاکمیت« با این هدف که نگاه حاکمیت به رأی 
مردم »ابزاری« است، از دیگر رویکردهای تبلیغی جریان معاند است. »القای بحران در کشور«، »وجود فساد درمیان مدیران«، »القای 
یأس عمومی از انتخابات«، »فقدان آزادی های اجتماعی«، »انتخابات مهندسی شده« و... از دیگر کلیدواژه های مطرح شده در حوزه 

طرح استدلال های ضدمشارکتی ازسوی رسانه ها و جریان های معاند به شمار می رود.

تهدید رأی دهندگان
تلاش های رسانه ای برای عدم مشارکت

تحریم کنندگان داخلی انتخابات و افرادی که می کوشند مردم را 
از حضور در پای صندوق های رأی ناامید کنند، نمونه دیگری از 
تبلیغات ضد مشارکتی طی روزهای اخیر هستند. براین اساس 
هم است که در ایام منتهی به برگزاری انتخابات ۱۱اسفندماه، 
شاهد افزایش محسوس فعالیت های چنین جریاناتی هستیم؛ 
از انتشار نظرسنجی های مجعول گرفته تا پیگیری رویکردهای 
ضدمشارکتی در شبکه های اجتماعی از وجوه چنین فعالیت هایی 
طی روزهای اخیر محسوب می شود. ازسوی دیگر، پیگیری خط 
تخریب برخی چهره های مشهور حاضر در رقابت های انتخاباتی تا 
تحقیر کمپین های انتخاباتی در سطح استان ها که نمودی از شور 
و نشاط انتخاباتی در نقاط مختلف کشور ارزیابی می شود، از دیگر 
رویکردهای قابل مشاهده در این حوزه بوده  است. در راستای 
چنین راهبردی هم بود که در روزهای اخیر بیش  از ۲۷۵نفر از 
فعالان سیاسی، اجتماعی، فرهنگی با انتشار بیانیه ای کوشیدند 
با تأکید بر تحریم انتخابات، مردم را از حضور در پای صندوق های 
رأی منصرف کنند. »حذف منتقدان«، »بن بست اصلاح طلبی«، 
»ردصلاحیت های گسترده«، »مهندسی انتخابات« و شبهاتی 
از این دســت، ازجمله کلیدواژه های اســتفاده شده  ازسوی 
جریان های تحریمی  انتخابات بوده است. ازسوی دیگر، برخی 
چهره های سیاســی – رســانه ای نیز با پیگیری فعالیت های 
ضدمشارکتی در شبکه های اجتماعی می کوشند جامعه را از 

حضور در پای صندوق های رأی منصرف کنند.

تحریم کنندگان داخلی

 تبلیغات
  استدلالی
 توهم مشروعیت زدایی و القای انسداد

 از نظام با عدم مشارکت

تا انتخابات

2روز تا انتخابات زمان باقی مانده است و همه 
در تلاشند تا انتخاباتی سالم و امن برگزار کنند.

 محمد تقی شــاهچراغی، رئیس ستاد امنیت 
انتخابات با بیان اینکه هیچ نگرانی امنیتی ای برای 
برگزاری انتخابات وجود نــدارد، گفت: مرز های 
رسمی کشــور برای مبادلات تجاری و مسافری 
باز خواهد بود و هیــچ محدودیتی برای تردد در 

این مرز ها وجود ندارد.

  علیرضا فخاری استاندار تهران اعلام کرده که قول 
می دهیم حتی یک رأی هم جابه جا نشود.

  طبق گفته رئیس سازمان ثبت احوال، امسال در 
شناسنامه ها  مهری برای انتخابات زده نخواهد شد 
و اطلاعات مشارکت افراد با استفاده از کد ملی در 
سامانه های هوشمند ثبت خواهد شد؛یعنی می توان 
با گواهینامه و کارت پایان خدمت هم پای صندوق 

رفت و رأی داد.

  اما سری بزنیم به خبرهای مربوط به کاندیداها ؛ 
اول از علی لاریجانی بگوییم که با انتشار ویدئوهایی 
از بعضی کاندیداها مثل محمدباقر نوبخت و غلامرضا 

تاجگردون اعلام حمایت کرده است.

  دیروز اما صحبت هایــی از غلامعلی حدادعادل، 
رئیس شورای ائتلاف هم منتشر شد که گفته بود 
خط قرمز ما برای حضور در لیســت شــانا مخالف 
دولت نبودن افراد بوده است. حداد درباره محمدباقر 
قالیباف هم گفته که در لیســت نهایی مورد توافق 

همه بوده است.

  دیروز صحبت هایی از علی مطهری هم منتشــر 
شد که گفته بود هر مقدار که انتقاد درستی داشته 
باشیم، ما مدافع اصل نظام هستیم. مطهری درباره 
موضوعات سیاســت خارجی هم حرف هایی زده و 
گفته بود: شرق گرایی باعث بروز مشکلات اقتصادی 

شده است.

  فهرست کاندیداهای منتخب جبهه »صبح ایران« 
در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس هم توســط 

علی اکبر رائفی پور اعلام شد.
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 مشارکت قطعی 

احتمال 
مشارکت بسیار 

زیاد یا زیاد

9
اطمینان از 

امنیت برگزاری 
انتخابات

83 اعتماد کامل به 
سلامت انتخابات

63

فراهم بودن امکان 
رقابت بین کاندیداها 

68.4

15000 نفر 
جامعه آماری

منبع: نهادهای معتبر افکارسنجی 

برنامه مهم نیروی دریایی ارتش
بومی سازی و توسعه ناوگان دریایی از مهم ترین برنامه های نیروی دریایی ارتش است. امیر شهرام ایرانی، فرمانده 
این نیرو با اعلام این خبر، تأکید کرد که نیروی  دریایی آماده تعامل با محیط دانشگاهی است و ظرفیت های صنعتی 

این نیرو به صورت کامل در اختیار دانشگاه قرار می گیرد./پایگاه اطلاع رسانی ارتش

راز قدرت بازدارندگی ایران
پیشرفت های نظامی ایران در سال های اخیر قدرت بازدارندگی کشور را به صورت قابل توجهی افزایش داده  است. 
سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور دراین باره تأکید کرد که قدرت بازدارندگی امروز ایران در 

نتیجه توجه به دانش و دانشمندان محقق شده است./ ایرنا

روزانه ۸۰۰ نظامی اوکراینی در جنگ با روسیه کشته می شوند
وزیر دفاع روســیه درباره عملیات نظامی کشــورش در اوکراین گفته کــه از آغاز جنــگ روزانه800نظامی اوکراینی 
کشته شده اند. سرگئی شویگو بیان کرد؛ از ابتدای سال نزدیک به ۳۲۷کیلومترمربع از مناطق اشغال شده توسط 

نازی های اوکراین آزاد شده است. / اسپوتنیک

اسرائیل قصد استعمار غزه را دارد
رئیس جمهور ونزوئلا، انگیزه های استعماری رژیم صهیونیستی در غزه براساس نابودی مردم فلسطین را محکوم 
کرد. نیکلاس مادورو گفته: »اســرائیل قصــد دارد نوار غــزه را از طریق نابودی عرب های فلســطینی بــا بمباران و 

گرسنگی مستعمره کند«. / تارنمای وزارت ارتباطات ونزوئلا

برآورد مشارکت
 بیش از50 درصد
در انتخابات مجلس

2929    
 رأی نمی دهم رأی نمی دهم

4141//55
رأی می دهم رأی می دهم 

2929//55
مرددینمرددین

16/3درصداحتمالا رأی می دهم
1/ 9درصدهنوز تصمیم نگرفته ام
4/1درصد احتمالا رأی نمی دهم

پیش بینی مشارکت 71 درصدی
در انتخابات مجلس و خبرگان

نظرسنجی سراسری در کشور در 7اسفند توسط مرکز تحقیقات صداوسیما

 مشارکت بالقوه

71

کشور 
مشروعیتبحران زده

 زدایی

شکاف بین مردم و حاکمیت
نگاه ابزاری به مردم

بحران مسکن
فقر، تورم و گرانی

توزیع ناعادلانه ثروت ملی
کاخ نشینی حاکمان

آلودگی آب وهوا
بحران آب

سوءاستفاده از مقدسات
فساد اخلاقی مدیران

دزدی و اختلاس
توجیه مفاسد اقتصادی
عدم محاکمه مفسدان

دزدی از جیب مردم

سرکوب معترضان
خفقان سیاسی

محدودیت اجتماعی

انتخابات کنترل شده
انحصارطلبی شورای نگهبان

انتصاباتی بودن
محدودیت فزاینده رد صلاحیت ها

سازوکار معیوب
بی خاصیت بودن رأی مردم

اسلامیت زدایی
جمهوریت زدایی
دیکتاتوری دینی
درحال فروپاشی

بی تأ ثیر شدن رأی دهی
خلف وعده کاندیداها

آمارسازی
پشیمانی از مشارکت های پیشین

بی اعتمادی به حاکمیت

یأس عمومی 
از انتخابات

خط روایت دشمن جهت کاهش مشارکت در انتخابات 1402
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مدیران 

نظام

مشکلات 
اقتصادی

انسداد 
در رابطه 
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مردم
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آزادی

امتناع 
دموکراسی

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

القای 
انسداد

بن بست نمایی در رسانه های بیگانه
یأس مردمحاکمیت و در رابطه انسداد 

عمومی از 
انتخابات

مشروعیت 
زدایی 

فقدان
 آزادی     

مشکلات 
اقتصادی

فساد
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کشور 
امتناع بحران زده

دموکراسی

فساد نظام 
حاکم

2

فرمان حمله به 
رأی دهنده ها


